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Indkøb af juletræet  
er en oplevelse
Illustration: Stephan Nielsen. Tekst: Werner Koop

 

Julen begynder for familien, når træet skal udvælges. Denne oplevelse får alle i den rette julestemning. 

Og for dem, der støtter op om den ægte juletradition, er der ingen tvivl. Alene et naturtræ kan komme 

på tale.

Disse træer vil dog kun være tilgængelige fremover, hvis produktionen fremtidssikres. Vi producenter kan 

kun garantere leverancen af juletræer, hvis produktionen er økonomisk bæredygtig. Dette tilsikres ved, 

at vi kan opnå omkostningsdækkende priser og et finansielt overskud til nyplantning.

Prisdumping over for juletræsproducenterne ødelægger både julehandlen og -traditionen.

Vores juletræer er en gave fra naturen, som vi hverken kan eller vil forære væk!
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Julechokket
Illustration: Stephan Nielsen. Tekst: Werner Koop

 

Er dette stadig jul? Klart nej – og sådan kan det se ud om få år. Prisdumping ikke bare ødelægger hele 

vores branche, men også en tradition, der er en af årets og livets smukkeste: Julen.

Intet træ, ingen jul. Vi er derfor nødt til at tydeliggøre over for vores handelspartnere, detailledet og for-

brugerne, hvad der vil ske, hvis vi producenter ikke kan opnå omkostningsdækkende priser for vores 

træer. Så vil julechokket blive en realitet om ganske få år.

Lad os gøre vores handelspartnere og detailhandlerne opmærksomme på denne udvikling – ellers er det 

snart enden for os alle.

Vores juletræer er en gave fra naturen, som vi ikke kan blive ved med at forære væk.
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Er det det, vi ønsker?
Illustration: Stephan Nielsen. Tekst: Werner Koop

 

For os går prisspiralen nedad fra år til år, mens omkostningsspiralen går lidt opad hvert år. Det bliver ikke 

ved med at gå. Uden priser, der kan dække produktionsomkostningerne og investeringer i nyplantning, vil 

vi producenter snart være fortid.

Og så er det også slut med juletræer. Intet træ, ingen jul. Detailhandlen vil ligeledes blive påvirket i sin helhed, 

da omsætningen ved juletid er årets vigtigste.

Er det det, vi ønsker? Og er det, hvad detailleddet ønsker? Vi er nødt til at tydeliggøre konsekvenserne af 

prisdumping. 

Vores juletræer er en gave fra naturen, som skal handles på en måde, der også er fair og bæredygtig 

for os.
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Glædelig jul!
Illustration: Stephan Nielsen. Tekst: Werner Koop

 

Hvad ville julen være uden naturtræet? I generationer har det granduftende juletræ været familiens 

samlingspunkt i juledagene. Det er svært at forestille sig en jul uden et træ.

Det er op til os – de nuværende generationer – at bevare juletræstraditionen og sætte fokus på det 

faktum, at hvis vi tillader denne tradition at glide ud, vil vi fremover skulle fejre jul, uden at det ville føles 

som rigtig jul. 

Og detailhandlerne må indse og erkende, at deres omsætning i julesæsonen vil blive mærkbart reduceret, 

hvis salget af naturtræer udgår, idet en sådan situation også vil betyde en gradvis udfasning af salget af 

de øvrige julevarer. Vi må derfor gøre opmærksom på, at prisdumping over for juletræsproducenterne 

umuliggør fremtidige leverancer af naturtræer, hvilket vil ødelægge juletræstraditionen.

Vores juletræer er en gave fra naturen, som vi ikke kan forære væk! 


